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Приложение 1

к письму Министерства образования и науки Челябинской области от_8 июня 2012 г. №103/4247
Перечень документов
для участия в конкурсном отборе в 2012 году образовательных учреждений для создания на их базе предметных лабораторий для работы с одарёнными детьми
1) заявка образовательного учреждения на участие в конкурсном отборе (приложение 2);

2) представление органа местного самоуправления муниципального образования Челябинской области, осуществляющего управление в сфере образования, об участии образовательного учреждения в конкурсном отборе;

3) гарантийное письмо главы муниципального образования Челябинской области о софинансировании за счет местного бюджета расходов, связанных с созданием предметной лаборатории;
4) перечень учебного и лабораторного оборудования, программного и методического обеспечения, необходимых для создания предметных лабораторий;

5) проект сметы расходов, предусматриваемых для создания предметных лабораторий;

6) образовательную программу образовательного учреждения;

7) справку, подтверждающую наличие в образовательном учреждении необходимого оборудования для использования информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе, заверенную органом местного самоуправления муниципального образования Челябинской области, осуществляющим управление в сфере образования;

8) справку, подтверждающую наличие у образовательного учреждения постоянно обновляющегося сайта, электронной почты, заверенную органом местного самоуправления муниципального образования Челябинской области, осуществляющим управление в сфере образования;

9) справку, заверенную органом местного самоуправления муниципального образования Челябинской области, осуществляющим управление в сфере образования, подтверждающую, что образовательное учреждение является методическим (ресурсным, опорным, социокультурным) центром для других образовательных учреждений Челябинской области, муниципального образования по ряду направлений развития образования или экспериментальной, инновационной или другой площадкой федерального, областного или муниципального уровня по организации работы с одаренными детьми;

10) копии дипломов, грамот, приказов, протоколов жюри, подтверждающих высокие показатели участия образовательного учреждения в международных, российских, областных олимпиадах школьников за последние три года;

11) копии дипломов, грамот, приказов, протоколов жюри, подтверждающих высокие показатели участия образовательного учреждения в международных, российских, областных интеллектуальных состязаниях школьников за последние 3 года.
Приложение 2

к письму Министерства образования и науки Челябинской области от_8 июня 2012 г. №103/4247______________
Регистрационный номер №:_________________________

Дата регистрации заявки: __________________________

                                                          Заявка

                       на участие в 2012 году в конкурсном отборе

              образовательных учреждений для создания на их базе

           предметных лабораторий для работы с одаренными детьми

Сведения об образовательном учреждении

Полное наименование образовательного учреждения (в соответствии с Уставом):

____________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество руководителя образовательного учреждения:

____________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество научного руководителя:

____________________________________________________________________
Почтовый адрес образовательного учреждения:

____________________________________________________________________
Контактный телефон: _______________________________________________________

Факс:

____________________________________________________________________
E-mail:

____________________________________________________________________
Банковские реквизиты:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Подпись руководителя образовательного учреждения:

________________________/_________________________/ Дата подачи заявки

М.П.

Приложение 3

к письму Министерства образования и науки Челябинской области от_8 июня 2012 г. №103/4247______________
Регистрационный номер №: __________________________

Дата регистрации заявки: __________________________

Экспертное заключение

оценки конкурсных материалов учреждения

	N 
п/п
	Критерии отбора       
	Количество баллов           
(10-балльная система)         

	1. 
	Результаты участия в         
международных, российских,   
областных олимпиадах         
школьников за последние три  
года                         
	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10

	2. 
	Результаты участия в         
международных, российских,   
областных интеллектуальных   
состязаниях школьников за    
последние три года           
	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10

	3. 
	Показатели единого           
государственного экзамена за 
последние три года           
	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10

	4. 
	Количество обучающихся в     
образовательном учреждении на
1 компьютер                  
	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10

	5. 
	Процент педагогических       
работников, владеющих        
информационно-               
коммуникационными            
технологиями                 
	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10

	6. 
	Показатели мониторинга       
отношения родителей,         
выпускников и местного       
сообщества к образовательному
учреждению                   
	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10

	7. 
	Результаты участия в         
муниципальных, областных и   
федеральных фестивалях,      
конкурсах, смотрах           
	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10

	8. 
	Процент охвата обучающихся   
программами дополнительного  
образования и занятости во   
внеурочной деятельности      
	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10

	Общий балл                       
	


Эксперт: ______________/_______________/ Дата _______________________

Председатель конкурсной комиссии: ___________/_______________/ Дата _______

Примерная аналитическая карта образовательного учреждения - участника конкурсного отбора для создания 
предметных лабораторий для работы с одарёнными детьми на базе образовательных учреждений

	№ п/п
	Показатели
	2009-2010
	2010-2011
	2011-2012

	Страницы программы развития, образователь-ной программы или
приложений, подтвер-ждающие показатели

	1.
	Количество победителей и призеров предметных олимпиад (указать отдельно по предметам дипломы победителей и призеров согласно приказам Министерства образования и науки Челябинской области, Минобрнауки России):
-
на региональном уровне;
-
на федеральном уровне;
-
на международном уровне.
	
	
	
	

	2.
	Количество победителей и призёров интеллектуальных состязаний и олимпиад (указать отдельно по предметам дипломы победителей и призеров согласно приказам Министерства образования и науки Челябинской области, Минобрнауки России):
-
на региональном уровне;
-
на федеральном уровне;
-
на международном уровне.
	
	
	
	

	3.
	Рейтинг образовательного учреждения по результатам ЕГЭ
 среди образовательных учреждений области 
	
	
	-
	

	4.
	Количество учащихся на один персональный компьютер

	
	
	
	

	5.
	Процент педагогов, владеющих и использующих в образовательном процессе современные образовательные технологии, методики (от общего числа педагогов)
:
-
информационно-коммуникативные технологии;
-
технологию дистанционного обучения.
	
	
	
	

	6.
	Показатели мониторинга отношения родителей, выпускников и местного сообщества к школе
	
	
	
	Анкетирование, опрос

	7.
	Результаты участия в фестивалях, конкурсах, смотрах (указать конкретные мероприятия), в которых участвовало учреждение с указанием рейтинга
-
на муниципальном уровне;
-
на региональном уровне;
-
на федеральном уровне.
	
	
	
	

	8.
	Охват учащихся дополнительным образованием в своей школе (процент от общего количества учащихся)
-
интеллектуальной направленности;
-
художественно-эстетического направления;
-
технического направления;
-
спортивного профиля.
	
	
	
	


Приложение 4

к письму Министерства образования и науки Челябинской области от_8 июня 2012 г. №103/4247______________
СПРАВКА
Дана муниципальному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа № _____ г. _____________________ в том, что общеобразовательное учреждение с 200_ по 2012 гг. является экспериментальной площадкой по проблеме
«_____________________________________________________________________________________»
(приказ Минобрнауки России от ___. ___. _____г. № ___________).
МОУ СОШ № _____ является муниципальной опорной школой по внедрению « ______________________________________» (приказ органа управления образования г. _______________ от ____________ № _______).
В 200___-2012 учебных годах в школе апробируется УМК по ____________________________________ (приказ Министерства образования и науки Челябинской области от _____________ № ________).
Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего 
управления в сфере образования


/Ф.И.О.
Дата 
М.П.
Приложение 5

к письму Министерства образования и науки Челябинской области от_8 июня 2012 г.№103/4247______________
СПРАВКА

Дана муниципальному общеобразовательному учреждению ____________________________________________________________________
г.(р-на) ___________________ в том, что в образовательном учреждении с 2009 по 2012 гг. нарушений законодательства в сфере образования, трудового законодательства Российской Федерации не было зафиксировано.
Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего 
управления в сфере образования


/Ф.И.О.
Дата 
М.П.
Примечание:
1) справки заполняются на фирменном бланке МОУО;

2) копии приказов или других документов, указанных в справках прилагаются.
Приложение 6

к письму Министерства образования и науки Челябинской области от_8 июня 2012 г. №103/4247______________
СПРАВКА

Дана муниципальному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа № _____ г. (р-на) _______________________ в том, что образовательным учреждением предоставлялся публичный отчет о деятельности учредителю и общественности. 
В 2010 году:
· на совещании руководителей образовательных учреждений города (р-на) (дата);

· на расширенном заседании попечительского совета учреждения (дата);

· доклад представлен на сайте (указать адрес сайта);

· доклад (или его разделы) расположены в СМИ (название печатного органа, дата и др ).
В 2011 году:
· на аппаратном совещании в МОУО (дата);

· на расширенном заседании попечительского совета учреждения (дата);

· доклад представлен на сайте (указать адрес сайта);

· доклад (или его разделы) расположены в СМИ (название печатного органа, дата и др ).

В 2012 году:
· на аппаратном совещании в МОУО (дата);

· на расширенном заседании попечительского совета учреждения (дата);

· доклад представлен на сайте (указать адрес сайта);

· доклад (или его разделы) расположены в СМИ (название печатного органа, дата и др.).
Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего 
управления в сфере образования






/Ф.И.О.
Дата

М.П.

Приложение 7
к письму Министерства образования и науки Челябинской области от_8 июня 2012 г. №103/4247
СПРАВКА
об оснащенности компьютерной техникой образовательного учреждения __________________________________ по состоянию на 01.05.2012 г.
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Заместитель директора по информатизации
	Интернет
	E-mail
	Программа информатизации
	Количество компьютерных классов
	Количество ученических ПК
	Количество учащихся
	Количество учительских ПК
	Количество педагогов
	Количество административных ПК
	Количество руководящих работников
	Количество автоматизированных рабочих мест ПК
	Количество принтеров 
	Количество сканеров
	Количество абонентских приемных спутниковых станций \ находящихся в рабочем состоянии
	Фонд медиатеки (кол-во CD)
	Количество часов использования компьютерных классов (в неделю)

	
	
	
	
	
	
	
	IBM
	Celeron
	Pentium
	Других
	
	IBM
	Celeron
	Pentium
	Других
	
	IBM
	Celeron
	Pentium
	Других
	
	социального педагога 
	руководящих работников
	психолога 
	библиотекаря
	медика
	делопроизводителя
	
	
	
	
	Учебные занятия по информатике и ИКТ
	Учебные занятия по другим предметам
	Внеклассная работа 
	Дополнительные платные образов. услуги
	Курсы оп повышению ИКТ – компетентности  педгогов
	Индивидуальная работа педагогов и учащихся 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего 

управления в сфере образования










/Ф.И.О.

Дата

М.П.

В графах "Зам. директора по информатизации", "Интернет", "Программа информатизации" необходимо сделать пометку о наличии (1 - да, 0 - нет). 
В графе "Количество абонентских приемных спутниковых станций / находящихся в рабочем состоянии" до черты указывается общее количество АПСС, после черты количество функционирующих (например, 4/3).

В графе "E-mail" указывается электронный адрес ОУ.

В графе "Количество педагогов" указывается количество педагогов без учета работающих по совместительству и представителей администрации ОУ.
� В данную колонку вносят только результаты, которые уже имеют подтверждение


� Сведения о рейтинге образовательного учреждения по результатам ЕГЭ представляются на основании материалов «Сборников статистической информации. Единый государственный экзамен»


� Считаются только компьютеры, находящиеся в кабинетах информатики или кабинетах для проведения уроков с использованием�информационно-коммуникационных технологий


� В информационную карту вносятся только указанные технологии при условии постоянного их использования





